

FLORENCE INTERNATIONAL SCHOOL

Syllabus for Half Yearly Examination

Grade 8

Computer & G.K: 25 Marks

Max Marks: 80

Subject	Syllabus								
English	<table> <tr> <td style="vertical-align: top; padding-right: 20px;">Reading Literature</td><td>Comprehension Passage The Transition Three questions Children, We Miss You Be Prepared Digital Insecurity</td></tr> <tr> <td style="vertical-align: top; padding-right: 20px;">Grammar</td><td>The Sentence Structure of a Sentence The Pronoun Adjectives Direct and Indirect Speech Phrasal Verbs Punctuations and Capital letters</td></tr> <tr> <td style="vertical-align: top; padding-right: 20px;">Writing</td><td>Notice Writing Letter writing Message Writing</td></tr> </table>	Reading Literature	Comprehension Passage The Transition Three questions Children, We Miss You Be Prepared Digital Insecurity	Grammar	The Sentence Structure of a Sentence The Pronoun Adjectives Direct and Indirect Speech Phrasal Verbs Punctuations and Capital letters	Writing	Notice Writing Letter writing Message Writing		
Reading Literature	Comprehension Passage The Transition Three questions Children, We Miss You Be Prepared Digital Insecurity								
Grammar	The Sentence Structure of a Sentence The Pronoun Adjectives Direct and Indirect Speech Phrasal Verbs Punctuations and Capital letters								
Writing	Notice Writing Letter writing Message Writing								
Hindi	<table> <tr> <td style="vertical-align: top; padding-right: 20px;">पठन कौशल</td><td>अपठित पद्यांश अपठित गद्यांश</td></tr> <tr> <td style="vertical-align: top; padding-right: 20px;">लेखन कौशल</td><td>पत्र - लेखन अथवा संवाद लेखन</td></tr> <tr> <td style="vertical-align: top; padding-right: 20px;">व्यावहारिक</td><td>पाठ-१ भाषा तथा भाषा के रूप</td></tr> <tr> <td style="vertical-align: top; padding-right: 20px;">व्याकरण</td><td>पाठ-२ ध्वनि , वर्ण एवम् लेखन व्यवस्था पाठ-३ वर्ण –विच्छेद पाठ-४ संधि एवं संधि विच्छेद पाठ-५ शब्द और शब्द के भेद पाठ-६ उपसर्ग पाठ-७ प्रत्यय पाठ-८ समास पाठ-९ संज्ञा तथा संज्ञा के भेद पाठ-१० सर्वनाम तथा सर्वनाम के भेद पाठ-१६ विशेषण तथा विशेषण के भेद पाठ-१७ क्रिया तथा क्रिया के भेद पाठ-१९ जाग तुझको दूर जाना पाठ-८ भारतीय संस्कृति पाठ-९ चिकित्सा का चक्कर पाठ-१० सबके लिए जरुरी शिक्षा शब्दार्थ</td></tr> </table>	पठन कौशल	अपठित पद्यांश अपठित गद्यांश	लेखन कौशल	पत्र - लेखन अथवा संवाद लेखन	व्यावहारिक	पाठ-१ भाषा तथा भाषा के रूप	व्याकरण	पाठ-२ ध्वनि , वर्ण एवम् लेखन व्यवस्था पाठ-३ वर्ण –विच्छेद पाठ-४ संधि एवं संधि विच्छेद पाठ-५ शब्द और शब्द के भेद पाठ-६ उपसर्ग पाठ-७ प्रत्यय पाठ-८ समास पाठ-९ संज्ञा तथा संज्ञा के भेद पाठ-१० सर्वनाम तथा सर्वनाम के भेद पाठ-१६ विशेषण तथा विशेषण के भेद पाठ-१७ क्रिया तथा क्रिया के भेद पाठ-१९ जाग तुझको दूर जाना पाठ-८ भारतीय संस्कृति पाठ-९ चिकित्सा का चक्कर पाठ-१० सबके लिए जरुरी शिक्षा शब्दार्थ
पठन कौशल	अपठित पद्यांश अपठित गद्यांश								
लेखन कौशल	पत्र - लेखन अथवा संवाद लेखन								
व्यावहारिक	पाठ-१ भाषा तथा भाषा के रूप								
व्याकरण	पाठ-२ ध्वनि , वर्ण एवम् लेखन व्यवस्था पाठ-३ वर्ण –विच्छेद पाठ-४ संधि एवं संधि विच्छेद पाठ-५ शब्द और शब्द के भेद पाठ-६ उपसर्ग पाठ-७ प्रत्यय पाठ-८ समास पाठ-९ संज्ञा तथा संज्ञा के भेद पाठ-१० सर्वनाम तथा सर्वनाम के भेद पाठ-१६ विशेषण तथा विशेषण के भेद पाठ-१७ क्रिया तथा क्रिया के भेद पाठ-१९ जाग तुझको दूर जाना पाठ-८ भारतीय संस्कृति पाठ-९ चिकित्सा का चक्कर पाठ-१० सबके लिए जरुरी शिक्षा शब्दार्थ								
Maths	CHAPTER- 4 Practical Geometry CHAPTER- 5 Data Handling CHAPTER- 6 Squares and Square roots CHAPTER -7 Cube and cube roots CHAPTER -2 Linear equation in one variable (Repeated) CHAPTER- 12 Exponent (Repeated)								

Chapter 1-Crop Production and Management
 Chapter 2-Micro Organisms- Friend and Foe
 Chapter 3-Synthetic Fibres and Plastics
 Chapter 11-Force and Pressure
 Chapter 12-Friction
 Chapter 13-Sound

Social Science	History-	Chapter 4- Colonialism and Tribal Societies Chapter 5- Craft Industries and Colonialism Chapter 6- The Revolt of 1857 Chapter 7- Urban Changes Under Colonialism
	Civics-	Chapter 3- Our parliament- Union Legislature Chapter 4- the Making Of Laws Chapter 5- The Union Executive
	Geography- Wildlife	Chapter 3- Biotic Resources- Natural Vegetation and Chapter 4- Mineral Resources

G.K.	Unit-3 Animal Kingdom Unit- 4 Incredible India Unit -5 Around the world Unit -2 Natural world (Repeated) Current Affairs

Computer	Chapter 2 Chapter 3
-----------------	------------------------

